prepositions: **IN, BY, WITH** whenever we see an ablative without a preposition.

## EXERCEAMUS NOS

*Look for ablative patterns*

Galli exércitum Románum vicérunt. Galli étiam Etrúscos vicérunt. Galli non venérunt in Itáliam magnis návibus. Galli non venérunt multis návibus. Galli návibus non venérunt. Galli venérunt multis exercítibus. Románi fuérunt magni fortitúdine (*abl. sing.-bravery*). Galli étiam magni fortitúdine fuérunt. Galli non vicérunt pecúnia. Quando Galli venérunt in Capitólium, ánseres exclamavérunt voce (*voice-abl.sing.*) magna. Románi étiam exclamavérunt voce magna. Románi étiam boni fuérunt consíliis. Galli non fuérunt boni consíliis. Galli mali consíliis fuérunt. Senátus Románus fuit bonus consíliis. Senátus creávit Dictatórem. Senátus dixit quod Cincinnátus fuit vir fortis. Cincinnátus Aequos vicit. Cincinnátus Aequos non vicit pecúnia. Cincinnátus Aequos non vicit igni. Cincinnátus Aequos vicit fortitúdine. Sed Colúmbus étiam fuit magnus fortitúdine. Colúmbus enim in Américam venit. Colúmbus venit ad Américam návibus. Agnus non venit ad Américam návibus. Agnus ad Américam non venit. Primis diébus Románi bellum habuérunt. Románi multis annis bellum habuérunt. Románi fere semper bellum habuérunt. Románi non pugnavérunt aqua. Románi non pugnavérunt igni. Románi pugnavérunt magnis exercítibus. Roma fuit fortis cívibus fórtibus. Roma fuit magna potestáte. Nunc Roma est magna veritáte Christiána.

# LECTIO OCTAVA

*Nihil novi hodie: veteribus studeamus*

**SUMMARY:** Legend tells how the Roman laws came to be written. At first only the patricians knew the law—the plebs therefore were at a disadvantage. More civil strife resulted. Finally a commission was sent to Greece to study the laws of Solon. When the men returned, the laws were written down. This quieted the plebs, and civil strife was stopped for the time being.

Románi narravérunt fábulam de légibus Románis. In primis diébus Románi habuérunt leges. Sed soli patrícii scivérunt leges Románas. Plebs non scivit leges. Ergo plebs in perículo fuit. Plebs non amávit periculum. Et plebs non amávit patrícios. Plebs dixérunt quod patrícii non amavérunt plebem—patrícii non scripsérunt leges. Plebs in perículo est quia patrícii non scripsérunt leges. Patrícii mali sunt. Non sunt boni. Ergo rursus pugna fuit in urbe. Cives pugnávérunt cum cívibus. Patrícii pugnávérunt cum plebe. Plebs pugnávit cum patríciis. In primis diébus, quando plebs pugnávit cum patríciis, plebs non remánsit in urbe. Plebs venit in Montem Sacrum. Sed plebs non remánsit semper in Monte Sacro. Plebs rursus venit in urbem quando patrícii dedérunt tribúnos plebis. Sed nunc plebs remánsit in urbe. Plebs non venit in Montem Sacrum. Plebs non remánsit in urbe quia amavérunt patrícios. Plebs remánsit in urbe quia amavérunt Romam. Ergo senátus Románus misit viros in Graéciam. Viri Románi vidérunt leges Solónis (*of Solon*). Leges Solónis bonae fuérunt. Postquam viri Románi vidérunt leges Solónis in Graécia, rursus venérunt in terram Románam. Rursus venérunt in urbem. Senátus scripsit leges. Plebs rursus vicit patrícios. Patrícii enim scripsérunt leges. Postquam patrícii scripsérunt leges, plebs non hábit pugnam cum patríciis. Plebs non fuit in perículo magno. Plebs scivérunt leges. Leges bonae fuérunt.